Bu kısımda "Kurucu İmamın Faaliyeti" adlı alt başlığıyla kurucu imamların kendilerinden önceki fakihlere göre farklı olan faaliyetleri, "Kurucu İmamın Otoritesi" adlı alt başlığıyla da kurucu imamların mezhep içeri-sindeki otoriteleri ele alınmıştır.

Yazarın tespitine göre imamların farklılık arz eden faaliyetlerine yönelik konuları ilk olarak metinlerine yansıtan Cüveynî'dir (ö. 478/1085). Yazar devamında Cüveynî'nin bu konudaki yaklaşımını da ortaya koyar. Şöyle ki Cüveynî kurucu imamların mümeyyiz vasıflarının, bütün meseleleri şamil usul oluşturmuş olmaları, hüküm çıkarma yöntemlerinin ve meselelerin ifade tarzını düzenlemiş olmalarını ileri sürer. Bu minvalde eserde aynı görüş üzerinde birleşen pek çok fakihlerden de bahsedilir. İbn Berhan (ö. 518/1124) ve İbn Salah'a (ö. 643/1245) göre de görüşlerin tedvin edilmiş olması yine kurucu imamların mümeyyiz vasıflarındandır. Böylece anlaşılmaktadır ki kurucu imamların ayırıcı faaliyetleri: Bir usul tesis etmek, tüm fıkhi meselelere çözüm üretmek ve fıkıh tedvin etmek şeklindedir.

Yazar "Kurucu İmamın Otoritesi" bağlamında imamın görüşlerinin; merkeze alınmış hareket noktası olarak takip edildiğini, müntesiplerinin görüşlerine göre üst bir konumda yer aldığını hatta muhalif görüşlerin bile mezhep imamının görüşleriyle bağlantısının kurulduğunu ifade etmiştir.

İlk iki ana başlıkta kurucu imam kavramını genel olarak ele alan yazar "Hanefî Mezhebinde Kurucu İmam Problemi" adlı üçüncü ana başlıkta kurucu imam kavramını Hanefî mezhebi üzerinden incelemeye tabi tutmuştur. Yazar bu konuda öncelikle Hanefî mezhebinin kurucu imam vasfına sahip

olan tek müçtehidinin Ebu Hanîfe (ö. 150/767) olup olmadığına cevap vermiştir. Bu cevap da Hanefî mezhebinin kurucu imamının Ebu Hanîfe olduğudur. Kurucu imam olarak kabul edilmedikleri halde Ebu Yûsuf (ö. 182/798) ve İmam Muhammed'in (ö. 189/805) kurucu imam oldukları izlenimi veren noktaları inceleyen yazar, değerlendirmelerini "İmâmeyn'in de Kurucu İmam Olduğunu Gösteren İşaretler" adlı başlıkla şu beş madde altında ortaya koyar.

- 1- İmameynin de kurucu imam olduğunu izlenimini uyandıran bazı ifadeleri.